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Jamen først lavede I to jo introduktionen herover, og det 
har været rigtig fint. Og så har du jo fulgt op på det på 
nogle morgenmøder… og det har fungeret rigtig godt… 
Om hvad vi skulle gøre… Så jeg synes, I har introduceret 
det fint, og så har vi løbende skulle arbejde med det… 
Jeg tænker ikke, I har kunnet gøre noget anderledes… Og 
så efterfølgende, hvis der er kommet nogle spørgsmål, 
har du jo været god til at besvare dem… 
Du har sendt nogle gode mails, hvor du har beskrevet, at 
nu kommer der det her, og ved punktet det her, skal I fx 
læse det grundigt, og noget af det kan I bare skimte. Så 
man lige husker det, når man skal i gang… Så det har 
fungeret rigtig godt. 
Jeg tænkte mere på, når man havde udfyldt den, og jeg 
sad med nogle spørgsmål. Der var der en god guide til, 
hvordan man skulle gribe det an. Altså, hvornår kan jeg 
krydse det af, og hvornår kan jeg ikke krydse det af? 
Jeg synes også, det har været godt med den der mail 
der… 
Men der har også været noget opfølgning på de 
forskellige kompetencekort, hver gang vi har haft et nyt 
område. Det synes jeg har været godt… så har man 
kunnet krydse af efterfølgende 
Men jeg synes, det var en rigtig fin vejledning, I havde til 
det egentlig. Det ved jeg ikke, om det var jer, der lavede. 
Den synes jeg var rigtig fin. Tegnet og fortalt. 
Nej… jeg tror mere, det er, hvor man har læst noget og 
tænkt: 'Nååå ja, det er jo det, jeg gør.' Det er ikke fordi, 
jeg har haft en ny aha-oplevelse, men mere, nu er der 
blevet sat ord på det, jeg går og gør til dagligt. 

Jeg har det på samme måde. Jeg tænker ikke, jeg vil gå 
tilbage og slå op i det. Jeg har læst det, og det giver 
mening, og det… 
For når man sidder og læser det… nåå ja, det er sådan, vi 
gør… og det er rart og godt at være ajour, at det er det 
rigtige, man går og gør. Det kan være, det bliver 
anderledes senere… 
Det, man ikke bruger så tit, så har man en tryghed i, at 
man ved, hvor man kan finde det… 
Kortene er meget generiske, meget overordnede, men 
jeg har brugt dem som et lille opslagsværk, ligesom 
Infonet. Så har jeg faktisk også kigget i 
kompetencekortene og fundet nogle links og tænkt: 'Når 
det er sådan, man gør det…' Så på den måde har jeg selv 
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brugt det, ved tvivlsspørgsmål. Så det, at jeg kan finde
det…
 Ja… som oftest, når jeg sidder på job, men det kan også
være derhjemme, hvor jeg tænker et eller andet. Så kan
jeg da godt finde på at tage min telefon, hvor jeg også har
appen. 
Men det er jo selvfølgelig også vigtigt nok, at de linker til 
sundhedsloven, så man ved, hvad det handler om. 
Det har givet en øjenåbner for, at det er sådan, det er. 
Der er nogle ting, vi godt vidste i forvejen, men det giver 
sådan en opfriskning – lige det er – og man ved, hvor 
man kan finde det, hvis man har brug for det. 
Ja, det synes jeg. Vi har da ændret noget – fx vores 
beskrivelse i IVI, hvor der nu står, at der er samtykke til 
behandlingen. Det har der ikke stået før. Det har der 
selvfølgelig været, men det har vi bare ikke 
dokumenteret i selve vores IVI-notat. Så jeg synes da, vi 
handler. Der er nogle ting, som vi snakker om, der gør, at 
vi handler i praksis. 
Altså, jeg synes, det er vigtigt at der bliver sat tid af til at 
tale om det. Det er ikke nok, at vi bare vinger af og 
sender det til godkendelse. Vi skal også arbejde med det 
og snakke om det. Det skal ud og leve. Og nu er der jo en 
del kompetencekort, og det tager flere år at komme 
igennem dem alle sammen. (…) Meget af det er 
selvfølgelig relevant, men det er ikke noget, vi bruger 
direkte, og når det ikke er det, så glemmer man også det, 
man har læst. 
Men jeg synes, det starter en samtale, fordi man netop 
får fokus på noget i den periode, vi har om 
kompetencekortet. Og det synes jeg er fedt. 
Jeg synes faktisk også, selvom det lyder lidt flyvsk, at det 
højner vores fag, at vi ligesom er opmærksomme på 
vores arbejde. Det handler ikke kun om at udføre nogle 
praktiske opgaver, der skal løses, men om at løse 
praktiske opgaver under faglighed, hvor vi holder 
hinanden lidt opdateret. Jeg synes, det gør noget godt 
for sygeplejefaget, at vi ikke bare render rundt og ordner 
en opgave, men at vi har nogle gode rammer og 
faglighed, som gør, at vi har noget at hænge det op på. 
Man kan sige, at før var det måske mere til den enkelte, 
den der lige havde siddet og læst om det. Men her er 
man selv opmærksom på, hvor der er nogle huller. Jeg 
synes, det er en rigtig smart måde at gøre det på. 
Og så også det der med, at når vi gør det, at kliniske 
specialister, som dig og X, hiver fx hygiejnekortet frem og 
inddrager forskellige aktører, fx hygiejnesygeplejersken, 
for at gennemgå kortet. På den måde bliver vi holdt op 
på det, og vores kompetencer bliver styrket – vi får mere 
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ejerskab til kortene. Så det ikke altid er de samme, man
skal høre på. For det gør noget ved en, når man skal
fremlægge. 
Det kunne måske være fint, hvis vi fra ledelsens side kunne
få lov til at få mere tid til det. Jeg synes faktisk, at den med
jura var tung. Der kan jeg altså ikke bruge 10 minutter hist
og pist. 
Hmmm… det er jo lovtekst, noget af det… øhmm… og det 
ved jeg jo godt, det er sådan, vores love er skrevet ned… 
men jeg har jo ikke nogen juridisk baggrund. Det kan 
også være, det bare er mig, der er gammel… 
Det står i et svært sprog, og så forstår man ikke en 
tredjedel af det… 
Jeg synes også, der har været meget læsearbejde. Det 
har været lidt svært at få det implementeret i ens 
arbejde… Noget læsning har været meget tung læsning… 
Ja, for det er det med, at når man lige har 20 minutter, 
inden man får fri, inden man får sat sig ned… inden man 
finder en computer og lukket op, så har man faktisk ikke 
meget tid til at sætte sig ind i det. Og man er lidt træt i 
hovedet, fordi man har haft en lang dag. Så sidder det 
altså ikke så godt fast… men det er nok svært at finde tid 
til det jo… 
Det kunne være, I skulle lave en multiple choice… Så er 
man tvunget til at finde svarene… så er man tvunget til at 
sætte sig ind i det… Det giver selvfølgelig jer et større 
stykke arbejde… Men det kunne være sjovt måske… 
Jeg tænker måske mere… jeg tænker videoer... hvis man 
har brug for at se det visuelt i stedet for bare at læse 
det... Nogen lærer det bedst ved at få det set med 
videoer. Det kunne jeg personlig godt bruge. 
Ja, vi har også hørt fra andre kolleger når man er 
kommet ind på hjemmesider hvor der har været små 
videoer. At der har været en afbræk til selve kortet til det 
der er mere teksttungt. 
Jeg ved ikke... udover videoer og billedmateriale om man 
kunne have noget i hænderne for at øve, altså 
færdighedskompetencer… jeg ved ikke om det kunne 
kombineres… 
Jeg tænker når man læser den samme sætning for fjerde 
gang. Gentagelser. Så kræver det man holder fokus til 
næste linje. Det er jo ikke fordi der er noget der er 
irrelevant... men det er bare det samme… og det bliver 
det jo når man linker til de forskellige retningslinjer og 
der har jeg skimmede meget groft nogen af teksterne. 
Jo mere praksisnært det er, jo nemmere er det at gå til. 
Man kommer ind på en retningslinje, som stammer fra 
sundhedsloven, og så står de samme sætninger igen. 
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